– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不
負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並表明概不就因本公告全部或
任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

（於開曼群島註冊成立的有限公司）
（股份代號：3883）

（於開曼群島註冊成立的有限責任公司）
（股份代號：3662）

聯合公告

自願公告

控股股東委任新受託人

本公告乃由中國奧園集團股份有限公司（「中國奧園」）與奧園健康生活集團有
限公司（「奧園健康」）自願聯合作出。

中國奧園與奧園健康共同宣佈，彼等已接獲來自中國奧園之執行董事、主席兼
控股股東及奧園健康之控股股東郭梓文先生（「郭先生」）之通知，由於原受託人
在新加坡的業務運營進行內部重組，The Golden Jade Trust之委託人（即郭先生與
江敏兒女士（「江女士」，郭先生之配偶））於二零二二年八月二十三日完成更換
The Golden Jade Trust（「家族信託」，為根據新加坡法律及法規設立之全權家族信
託）之受託人。該家族信託通過Sturgeon Limited（「Sturgeon」）間接持有中國奧園及
奧園健康之股權（「更換受託人」）。

根據更換受託人：

(i) 原受託人 J. Safra Sarasin Trust Company (Singapore) Limited（「Sarasin」）已辭任家
族信託之受託人，First Advisory Trust (Singapore) Limited（「First Advisory」）已獲
委任為家族信託之新受託人；及

(ii) 作為將家族信託的資產歸屬於新受託人安排的一部分，Asia Square Holdings

Ltd（「Asia Square」）（作為Sarasin之代名人及受託人，以受託人身份為家族信
託的受益人持有中國奧園及奧園健康股權）已將Sturgeon的全部股權轉讓予
Arowana Holdings Limited（「Arowana」，First Advisory之代名人）。

– 2 –

更換受託人僅涉及Sturgeon的全部已發行股本自Asia Square轉讓予Arowana，而中
國奧園及奧園健康的股權架構並無任何其他變化。中國奧園及奧園健康股權
的最終實益所有權於二零二二年八月二十三日更換受託人完成後亦無任何變
化。

根據《公司收購、合併及股份回購守則》註釋6(a)及第 26.1條，證券及期貨事務監
察委員會於二零二二年八月十日授出之一項豁免，First Advisory（以家族信託之
受託人身份）及Arowana（作為First Advisory之代名人）無須因更換受託人就中國奧
園及奧園健康之股份作出全面要約。

中國奧園及奧園健康之董事認為，更換受託人僅為家族信託管理之附帶事項，
不會對中國奧園及奧園健康之控制權及管理產生任何重大影響。

應中國奧園之要求，中國奧園之股份已於二零二二年四月一日（星期五）上午九
時正起在香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）暫停買賣且將繼續暫停買賣，以
待刊發其截至二零二一年十二月三十一日止年度之經審核年度業績。

應奧園健康之要求，奧園健康之股份已於二零二二年四月一日（星期五）上午九
時正起在聯交所暫停買賣且將繼續暫停買賣，以待刊發其截至二零二一年十二
月三十一日止年度之經審核年度業績。

中國奧園及奧園健康之股東及潛在投資者於買賣中國奧園及奧園健康之股份

時務請審慎行事。

承董事會命 承董事會命
中國奧園集團股份有限公司 奧園健康生活集團有限公司

主席 主席
郭梓文 郭梓寧

香港，二零二二年八月二十六日

於本公告日期，中國奧園執行董事為郭梓文先生、郭梓寧先生、馬軍先生及陳
志斌先生；中國奧園獨立非執行董事為徐景輝先生、張國強先生及李鏡波先
生。

於本公告日期，奧園健康執行董事為鄭煒先生及鄭少輝先生；奧園健康非執行
董事為郭梓寧先生及阮永曦先生；奧園健康獨立非執行董事為洪嘉禧先生、李
子俊醫生及王韶先生。